# Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Кикеринская средняя общеобразовательная школа" (МКОУ «Кикеринская СОШ»)

## Управляющий совет

01.10.2023 п. Кикерино № 2

## Присутствовали

Председатель совета: Падабед А.П. Секретарь совета: Крюкова И.А. Члены совета: Дьячкова Т.Е. Бойкова Н.А. Крюкова И.А.

Вальгер А. В. Ашмарина Е. М. Сычева Е.В. Шевелева Н.Н. Осипова Л.В. Лазарева Е.Б. Александров А.В. Лазарева К.А.

Кооптированные члены: Зайцев А.И.

Отсутствовали Сепливчак И.

Ильин Я. Уколов А. Василенко Е.

#### Повестка дня

- 1. О работе над программой развития МКОУ «Кикеринская СОШ» в рамках проекта Школа Минпросвещения России
- 2. О распределении ответственности членов Управляющего Совета при проведении мероприятий, оценочных процедур в 2023-2024 учебном году

### Ход заседания

СЛУШАЛИ по первому вопросу: директора МКОУ «Кикеринская СОШ» Дьячкову Т.Е.

# РЕШИЛИ:

1. Создать рабочую группу по разработке программы развития МКОУ «Кикеринская СОШ» в следующем составе:

- Дьячкова Т.Е. директор;
- Зайцев А.И. заместитель директора по УВР;
- Лазарева Е.Б.- заместитель директора по ВР
- Падабед А.П. –председатель Управляющего Совета;
- Сычева Е.В.- социальный педагог
- 2. Пройти повторную самодиагностику по критериям Школа Минпросвещения России
- 3. Разработать Программу развития МКОУ «Кикеринская СОШ» с учетом рекомендаций, полученных по результатам самодиагностики. Срок- октябрь- декабрь 2023
- 4. Согласовать Программу развития МКОУ «Кикеринская СОШ» с Учредителем

СЛУШАЛИ по второму вопросу: председателя Управляющего совета Падабеда А.П.

#### РЕШИЛИ:

- 1. Закрепить общественных наблюдателей от Управляющего Совета при проведении:
- оценочных процедур, школьный и муниципальный этапы ВсоШ- Кузнецову Л.В.
- -государственной итоговой аттестации обучающихся- Крюкову И.А., Шишкину Т.В.
- подготовке Дней общественной экспертизы Падабед А.П.
- -общешкольных мероприятий- Ашмарину Е.М.

Председатель Падабед А.П.

Секретарь Совета Крюкова И.А.